
Iława. Zgłosił zabójstwo - później zaczął narzekać na
obcokrajowców. Taka „pogawędka”... z oficerem dyżurnym
data aktualizacji: 2024.10.22

Niestety, nadal zdarzają się osoby, które bezmyślnie i bezpodstawnie wzywają służby
ratunkowe. W ten sposób mogą przyczynić się do tego, że pomoc nie dotrze na czas do tych,
którzy naprawdę jej potrzebują. Zachowanie pewnego 41-latka jest przykładem właśnie
takiej nieodpowiedzialnej postawy.

W piątek (18.10.2024r.) przed godziną 21:00 do oficera dyżurnego iławskiej policji
zadzwonił mężczyzna. 

Poinformował, że zgłasza zabójstwo, po czym zaczął narzekać na obcokrajowców oraz dewastację
budynku. 

- Każde zgłoszenie policjanci traktują bardzo
poważnie i pomimo tego, że była to już druga
informacja od tego samego mężczyzny,
funkcjonariusze pojechali do domu zgłaszającego -
opisuje interwencję asp. szt. Joanna Kwiatkowska, oficer



prasowy Komendy Powiatowej Policji w Iławie. - 41-latek
znajdował się pod znacznym działaniem alkoholu i nie
potrafił wyjaśnić, dlaczego znowu dzwonił na numer
alarmowy. 

W związku z powyższym policjanci ukarali mieszkańca Iławy mandatem w wysokości 500 zł.

Pamiętajmy!

Na numery alarmowe, tj. 112, 999, 998, dzwonimy tylko w uzasadnionych przypadkach. Za
bezpodstawne wzywanie służb ratunkowych zgodnie z art. 66 Kodeksu wykroczeń sprawca podlega
karze aresztu (od 5 do 30 dni), karze ograniczenia wolności lub karze grzywny do 1 500 złotych.

Takie zachowania odciągają funkcjonariuszy od ważnych zadań. Policjanci zawsze reagują na każde
zawiadomienie, więc reagują również na te fałszywe. Informują także o zdarzeniach inne instytucje.

Takich i podobnych zgłoszeń jest wiele. Przed wybraniem numeru alarmowego każdy powinien się
zastanowić, czy sprawa, z którą dzwoni, rzeczywiście wymaga interwencji policji. Wzywając ją
bezpodstawnie, można przyczynić się do nieudzielenia pomocy innej osobie, która naprawdę takiej
pomocy potrzebuje, a do której - np. w wyniku głupiego żartu - patrol nie dotrze.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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